
重要なお知らせ 

「伝説の餃子」に関するお詫びとお知らせ 

 

 2022年 7月 14日 

株式会社ヨコミゾ 

製造部/品質管理部 

お客様各位 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、株式会社ヨコミゾで製造し、株式会社セキ薬品様の各店舗、及び紅屋商事

株式会社様の各店舗で販売致しました「伝説の餃子」におきまして、使用している

原材料に異物が混入している事が確認されたため、お買い上げいただいた商品の中に異

物が混入している可能性がある事が判明致しました。 

 

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げるとともに、商品

の管理につきまして今後一層の強化に努めてまいります。何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関しまして、調査結果を下記の通りご報告申し上げますので、ご査収いただきます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.対象商品名 伝説の餃子 

 

2.対象ロット 賞味期限 2023年6月16日、2.052パック 

 

3.対象店舗 株式会社セキ薬品様の各店舗、及び紅屋商事株式会社様の各店舗 

 

4.異物の概要 

混入異物：ポリカーボネート 

大きさ：3mm未満 



異物1個の重量：0.001～0.01g 

混入原因：原材料メーカーの製品製造に用いているナウターミキサー下部の開閉バルブの

軸受け部の材質がポリカーボネートであり、開閉バルブ動作時に軸受け部のずれが発生し

て破損し、混入したものと推定致しました。 

 

5.健康被害発生の可能性について 

ポリカーボネートは硬質異物ではありますが、ガラスのような鋭利な割れ方はせず、実際

に原材料メーカーの担当者が指で触れてみましたが、刺さるようなことはございませんで

した。また、FDA（アメリカ食品医薬品局）では気を付けるべき硬質異物は７mmから25mm

としています。材質、大きさ、さらに混入量が非常にわずかであることを考慮し、原材料

メーカーでは健康被害発生の可能性は低いと判断しております。 

 

6.対象商品の取り扱い 

上記の通り、健康被害発生の可能性は低いですが、異物混入の可能性が高い事から、ご購

入いただいた対象ロット商品については使用を中止していただき、ご購入いただいた店

舗に対象商品を返品していただきたく存じます。返品いただいたお客様に対して

は、商品代金を全額返金対応とさせていただきます。 

 

この度は異物混入により大変ご迷惑をお掛けいたしましたこと、改めてお詫び申し上げま

す。原材料メーカーに対して指導を徹底し、今後も今まで以上に品質の向上に努めてまい

りますので、何卒、変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


